
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

23. 6. 2017 



Dne 23. června 2017 proběhlo zasedání vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení 
členové rady. 

Přítomní členové (14): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D.  

doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani  

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.      

Omluveni (7):   doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc.  

prof. Ing. Vojtěch Rada, CSc. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D.  

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

 



Hosté:     doc. Ing. Jitka Bartošová, Ph.D.     

RNDr. Petr Kotlík, Ph.D. 

RNDr. Evžen Kůs     

Doc. RNDr. František Sedláček, CSc.    

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelky:  Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 

    Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 
 

1. Zahájení  

2. Informace z minulé vědecké rady FTZ  

3.  Habilitační řízení – Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.  

4. Různé 

  

  



Ad 1) Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 9:35 vědeckou radu, na které bylo přítomno 12 členů, další 2 členové se 

připojili během jednání, 7 členů bylo omluveno.  

Ad 2) Informace z minulé vědecké rady  

Doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé vědecké rady (7. 4. 2017), na které 

byla prezentována Výroční zpráva FTZ za rok 2016, byly schváleny komise pro státní 

závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a bakalářských kvalifikačních prací, byli 

schváleni noví školitelé DSP a bylo zahájeno profesorské řízení doc. Dr. Ing. Eloye 

Fernándeze. 

Ad 3) Habilitační řízení – Ing. Karolína Brandlová, Ph.D.  

Proděkanka pro vědu a výzkum FTZ, Ing. Olga Leuner, Ph.D., krátce představila Ing. 

Karolínu Brandlovou, Ph.D.  Předseda habilitační komise prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

seznámil přítomné se zprávou habilitační komise, která prostudovala předložené materiály, 

posoudila vědecké a pedagogické kvality uchazečky, a jmenovala tři oponenty habilitační 

práce (doc. Ing. Jitka Bartošová, Ph.D.; RNDr. Evžen Kůs; doc. RNDr. František Sedláček, 

CSc.). Habilitační komise konstatuje, že Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. splnila potřebné 

podmínky pro uznání titulu docent v oboru „Tropické zemědělství a ekologie“ a navrhuje 

vědecké radě tento titul habilitantce udělit.  

Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. prezentovala vědecké radě svoji habilitační práci na téma 

„Analýza hypotéz vysvětlujících alokojení velkých kopytníků“. Byly přečteny posudky 

oponentů včetně několika otázek, na které habilitantka odpověděla. Všichni tři oponenti 

doporučují udělit habilitantce titul docent. Druhá přednáška byla na téma „Význam a ochrana 

velkých kopytníků – jsou antilopy skutečně vhodné jen k jídlu?“ a do následné diskuze se 

zapojili doc. Bartošová, Dr. Brandlová, doc. Chyský, Dr. Kotlík, prof. Lapčík, Dr. Leuner, 

doc. Lojka.  

Následovala neveřejná část, při které byli zvoleni skrutátoři – doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. a 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D. (pro: 11 členů, proti: 0, zdrželi se: 2). Habilitantku podpořila 

krátkým projevem prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. Dále proběhla krátká diskuze, ve 



které vystoupili: doc. Bartošová, prof. Kumhála a doc. Lojka. Proběhlo tajné hlasování. 

Skrutátoři sečetli hlasy a předseda vědecké rady oznámil výsledek:  

• z celkového počtu členů vědecké rady (21) bylo přítomno 13 členů 

• s návrhem na přiznání vědecko-pedagogického titulu docent pro obor „Tropické 

zemědělství a ekologie“ Ing. Karolíně Brandlové, Ph.D. souhlasilo 12 členů vědecké 

rady a 1 hlas byl neplatný. 

Ad 4) Různé 

Návrh usnesení VR FTZ ČZU v Praze: 

Uchazečka Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. splnila potřebná kritéria daná pravidly pro 

habilitační řízení ČZU v Praze a FTZ ČZU v Praze Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

prezentovala vědecké radě svoji habilitační práci na téma „Analýza hypotéz vysvětlujících 

alokojení velkých kopytníků“ a habilitační přednášku na téma „Význam a ochrana velkých 

kopytníků – jsou antilopy skutečně vhodné jen k jídlu?“. Současně ve vědecké rozpravě 

odpověděla na všechny položené dotazy. Na základě výsledků tajného hlasování VR FTZ 

souhlasí s návrhem na jmenování Ing. Karolíny Brandlové, Ph.D. docentem v oboru 

„Tropické zemědělství a ekologie“. Tento návrh bude postoupen rektorovi ČZU v Praze.  

Průběh hlasování o návrhu usnesení VR FTZ ČZU v Praze: pro: 13 členů, proti: 0, zdržel se: 1 

člen 

Návrh usnesení VR FTZ, ČZU v Praze byl přijat.  

Vědecká rada se předběžně dohodla na termínu dalšího zasedání – 13. 10. 2017 od 9:30. 

12:20 - doc. Banout poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání vědecké rady. 

 

Za správnost údajů: 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


